[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 20/2014

Súmula: “Termo de Cessão de Uso de sala comercial”

Excelentíssimo Senhor Prefeito:
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador que abaixo subscreve, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUER cópia do Termo de Cessão uso e Estatuto da Coopertijucas e da OSCIP Provopar.
O pedido já foi realizado por meio do requerimento 011/2014 e respondido a esta Casa no ofício 072/2014 – GP, entretanto os anexos mencionados na resposta não foram entregues. A ausência desses documentos tem prejudicado na apreciação do Projeto de Lei nº 04, de 28 de fevereiro de 2014, que autoriza o Município de Tijucas do Sul a celebrar Termos de Cessão de Uso de bens públicos.

Salientamos para que não haja atraso de envio dessas informações, pois, assim como destacado no oficio 072/2014, os maiores prejudicados “serão os pequenos produtores de cogumelo do município e a Provopar”.

A Câmara tem sempre como objetivo, agilizar os processos apresentados nessa Casa, entretanto, devido a lentidão de informações repassadas aos vereadores, alguns projetos acabam se alongando em discussões.

Pedimos a gentileza para que o problema relato não venha acontecer com este projeto.

Tijucas do Sul, 07 de abril de 2014.

Antônio Cláudio Martins

Vereador
Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br